Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области
 «Центр помощи детям»

Номер документа Дата
01-06/82 21.08.2019

ПРИКАЗ

Об утверждении реестра базовых организаций

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской области

от 11.07.2019 года № 246/01-04 «О формировании региональной системы оказания

услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить реестр базовых организаций, оказывающих услуги

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей (Приложение

к настоящему приказу).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора  Е.Н. Шипкова

 УТВЕРЖДАЮ
Приложение
к приказу к приказу № 01-06/ 82  от
21.08.2019 года

Исполняющий обязанности директора

   Е.Н. Шипкова

Реестр базовых организаций, оказывающих услуги психолого-педагогической,
методической и консультативной помощи родителям (законным представителям)
детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей,

оставшихся без попечения родителей

 №
п.п.

Муниципаль
ные районы

Наименование
организации

ФИО
руководителя

Адрес, телефон

1 г. Ярославль МДОУ "Детский
сад №233"

Зарубина
Светлана
Викторовна

150052 г.Ярославль,
пр-т Дзержинского д.
73а, т.54-53-05

2 г. Ярославль МДОУ "Детский
сад № 78"

Гусева Тамара
Владимировна

150014, г.Ярославль,
ул. Угличская,
дом16а., т.73-55-26

3 г. Ярославль МДОУ "Детский
сад № 41"

Агутина Ольга
Валерьевна

 150057, г. Ярославль,
пр-д Подвойского,
д.13, т.44-06-08

4 г. Ярославль МДОУ "Детский
сад № 47"

Ефимова Татьяна
Александровна

150051 г. Ярославль,
ул. С. Орджоникидзе
4а, т.  24-28-03

5 г. Ярославль МОУ «Средняя
школа №15»

Томилина Ольга
Ивановна

150046 г. Ярославль,
ул. Павлова, д. 37,
т.311375

6 г. Ярославль МОУ «Средняя
школа №48»

Журина Ирина
Николаевна

150065, г. Ярославль,
ул. Папанина, д.10а,
т. 75-32-04

7 г. Ярославль МОУ «Средняя
школа № 87»

Важнова Ольга
Геннадьевна

150064, г.Ярославль,
Ленинградский
проспект, дом 68а, т.
54-04-05

8 г. Ярославль МОУ «Средняя
школа № 25»

Вязниковская
Ольга
Леонидовна

150054, г.Ярославль,
ул. Угличская, д.27, т.
21-63-53

9 г. Переславль-
Залесский

Муниципальное
общеобразовате
льное
учреждение
«Основная
школа № 3
имени Сергея
Сниткина

Рюмина Жанна
Юрьевн

152020 Ярославская
область, г.
Переславль-
Залесский, ул.
Кардовского, д.11
8(485-35) 3-23-54
(секретарь, факс), e-
mail:
school3_per@mail.ru

10 г. Рыбинск муниципальное
учреждение
«Центр
психолого-
педагогической,
медицинской и
социальной
помощи «Центр
помощи детям»
(МУ ППМС
«Центр помощи
детям»)

Кагнер Елена
Иосифовна

152901, Ярославская
область, г. Рыбинск,
ул. Крестовая, дом
9(4855)220439

11 г. Рыбинск муниципальное
общеобразовате
льное
учреждение
средняя
общеобразовате
льная школа № 3
(СОШ № 3)

Солнцева
Светлана
Николаевна

152901, Ярославская
область, г. Рыбинск,
ул. Глеба Успенского,
дом 4 (4855) 222649

12 г. Рыбинск муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение
детский сад
№114

Карасева Юлия
Викторовна

152919, Ярославская
область, г. Рыбинск,
ул. Рабкоровская, дом
45 (4855) 265519

13 Большесельск
ий

Муниципальное
образовательное
учреждение
Большесельская
средняя
общеобразовате
льная школа.

Дьячкова Елена
Юрьевна

152360 Ярославская
область,
Большесельский
район, с.Большое
село, ул.Сурикова,
д.9, 8(48542)2-14-34
секретарь, 8(48542)2-
18-84-директор

14 Большесельск
ий

Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение
Большесельский
детский сад
«Березка»

Бурова Светлана
Вячеславовна

152360 Ярославская
область,
Большесельский
район, с.Большое
село, ул.Сурикова,
д.28, 8(48542)2-13-59

15 Брейтовский МОУ
Брейтовская
средняя
общеобразовате
льная школа

Чекмарева Ирина
Анатольевна

16 Брейтовский Муниципальной
дошкольное
образовательное
учреждение
детский сад
«Колокольчик»

Вишнякова
Наталья
Сергеевна

17 Борисоглебск
ий

Муниципальное
учреждение
дополнительног
о
профессиональн
ого образования
«Центр
сопровождения
участников
образовательног
о процесса»

Клюкина Елена
Юрьевна

152170, Ярославская
область,
Борисоглебский
район, п.
Борисоглебский, ул.
Октябрьская, д.
44,Тел. (48539)21979

18 Гаврилов-
Ямский

муниципальное
учреждение
«Центр
психолого-
педагогической,
медицинской и
социальной
помощи»

Ткачук
Александра
Валентиновна

152240, Ярославская
область, г. Гаврилов-
Ям, проезд
Машиностроителей,
д. 5;(48 534) 2 16 77,
konszenter@yandex.ru

19 Гаврилов-
Ямский

муниципальное
общеобразовате
льное
бюджетное
учреждение
«Средняя школа
№ 2 имени Д. В.
Крылова»

Акимова Татьяна
Леонидовна

152240, Ярославская
область, г. Гаврилов-
Ям, ул. Калинина,
дом 4;(48 534)2 1878,
gav-yam2@yandex.ru

20 Даниловский муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
детский сад
комбинированно
го вида № 6 г.
Данилова
Ярославской
обл.

Привезенцева
Татьяна Павловна

152070, Ярославская
область,  г.
Данилов,ул. Земляной
вал, д.7"А", (48538) 5-
16-01

21 Любимский МДОУ № 2 Позднякова
Галина Ивановна

г.Любим, п.Отрадный
д.21, тел.: 2-23-56

22 Любимский МДОУ № 4 Антоненко
Людмила
Борисовна

г.Любим,
ул.К.Маркса д.21,
тел.: 2-21-56

23 Любимский МОУ
Любимская
СОШ

Смирнова
Надежда
Николаевна

 г.Любим,
ул.Даниловская д.66,
тел.: 2-10-72

24 Любимский МОУ
Любимская
ООШ

Бурунова Елена
Вениаминовна

г.Любим, ул.
Н.р.Обноры д.14/62,
тел.: 2-20-72

25 Мышкинский Муниципальное
образовательное
учреждение
дополнительног
о образования
Дом детского
творчества

Яковлева Любовь
Владимировна

152830 Ярославская
область, г. Мышкин,
ул. Ананьинская, д. 4

26 Некоузский Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение
Некоузский
детский сад № 3

Кузнецова
Валентина
Владимировна

152730, Ярославская
обл., Некоузский р-н,
с. Новый Некоуз, ул.
Юбилейная, д. 24, т.
(48547) 2-13-89,
8-915-986-57-27

28 Некрасовский МБДОУ д/с №5
«Звездочка»

Майорова Вера
Александровна

Ярославская обл.,
некрасовский р-н, п.
Бурмакино, ул.
Спортивная, д.6
т. 8(48531) 54374,
54110

29 Первомайский Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение
детский сад
общеразвиваю-
щего вида

Ветрова Ольга
Васильевна

152430, Ярославская
область,
Первомайский район,
п. Пречистое,  ул.
Кооперативная, д.25,
(48549) 2-11-94

«Березка»

30 Первомайский Муниципальное
учреждение для
детей – сирот и
детей,
оставшихся без
попечения
родителей,
Первомайский
детский дом

Тихомирова
Ирина Юрьевна

152434, Ярославская
область,
Первомайский район,
д. Шильпухово, д.99
(48549) 3-47-05

31 Пошехонский муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
детский сад № 2
"Рябинка"

Травникова
Елена
Викторовна

152850, Ярославская
обл, г. Пошехонье,
ул. Пролетарская, д.
1, тел. 8(48546)2-13-
39

32 Пошехонский муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительног
о образования
Центр
"Эдельвейс"

Марина Татьяна
Витальевна

152850, Ярославская
обл, г. Пошехонье,
пл. Свободы, д. 8, тел.
8(48546) 2-18-35

33 Ростовский МДОУ детскйи
сад № 41 р.п.
Петровское

Любовь
Валерьевна
Постникова

Ростовский р., р.п.
Петровское, ул.
Ростовская, д. 18,
8(48536) 53-2-88

34 Ростовский МОУ
Семибратовская
СОШ

Светлана
Дмитриевна
Лысюк

Ростовский р.,
Семибратово, ул.
Окружная, д.5,
8(48536) 4-01-96

35 Ростовский МУ Центр
"Содейсвие

Бланк Мария
Павловна

152155  Ярославская
область, г. Ростов, ул.
Фрунзе, д.22 8(48536)
7-41-81

36 Рыбинский МОУ детский
сад п.Красная
горка

Комарова Ирина
Вячеславовна

152981, Ярославская
облась, Рыбинский
район, пос.Красная
горка,
ул.Центральная, д.1,
8(4855)23-34-74

37 Тутаевский муниципальное
учреждение
Центр
психолого-
педагогической,
медико-
социальной
помощи
"Стимул"

Шпейнова Нина
Николаевна

152300, Ярославская
обл, г. Тутаев, пр-т
50-летия Победы, д.
23, тел. 8(48533)2-15-
60

38 Тутаевский муниципальное
общеобразовате
льное
учреждение
средняя школа
№4 "Центр
образования"

Гаврилова Регина
Николаевна

152300, Ярославская
обл, г. Тутаев, ул.
Шитова, д. 63, тел.8
(48533) 7-40-30, 8
(48533) 2-22-07

39 Тутаевский муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение
"детский сад №
4 "Буратино"

Горбунова
Эмилия
Сергеевна

152303, Ярославская
обл., г. Тутаев, ул.
Р.Люксембург, д. 56,
8(48533)2-03-21

40 Угличский МУ Центр
психолого-
педагогической,
медицинской и
социальной
помощи
«Гармония»

Удачина Марина
Анатольевна

8(48532)5-31-29

41 Угличский Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение
детский сад №20
«Умка»

Белова Елена
Александровна

8(48532)5-74-27

42 Ярославский Муниципальное
общеобразовате
льное
учреждение
«Глебовская
основная школа»
Ярославского
муниципального
района (МОУ
Глебовская ОШ
ЯМР).

Иванова
Анастасия
Николаевна

8(4852) 76-31-31

43 Ярославский Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение
детский сад №
42 «Родничок»
Ярославского
муниципального
района (МДОУ
№42 «Родничок»
ЯМР).

Ванюковой
Натальи
Васильевны

г. Ярославль, ул. З.
Космодемьянской, 10
а; т. 72-13-79, факс
74-50-96,

44 Ярославский Ресурс И.В.Кузнецова пр. Ленина, 13/67,
Ярославль,
Ярославская обл.,
150003

45 Ярославский Интернат 6 Муриной
Натальи
Вячеславовны

Адрес: 150008, г.
Ярославль, ул.
Клубная, д. 40

47 Ярославский Интернат 9 Саватеевой Анны
Львовны

150000, г. Ярославль,
ул. Свердлова, 16 а.

48 Ярославский Лицом к миру Наталья
Леонидовна
Жужнева

150000, г. Ярославль,
ул. Пушкина, д.18, кв.
42 8-906-636-18-25

49 г. Ярославль Интернат 7 Жаворонкова
Лилия Сергеевна

Российская
Федерация, 150054,
город Ярославль,
    ул. Чехова,  дом 4.

50 Ярославский Мое будущее Камкина Марина
Николаевна

150049, Ярославская
обл, город Ярославль,
проезд Ухтомского,
дом 4, КВАРТИРА 1

51 Ярославский Участие А.В.Семенов 89036463334